
1 
 

UCHWAŁA  

Nr XIII/371/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2015 roku 

 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostrzeszów   

 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 469) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyznacza się aglomerację Ostrzeszów o równoważnej liczbie mieszkańców 57 642. 
 

§ 2 
 

1. Aglomeracja Ostrzeszów obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Rojów 
przy ulicy Krotoszyńskiej 4.  

2. Obszar aglomeracji Ostrzeszów wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na 
terenie poniżej wymienionych miejscowości:  

1) w gminie Ostrzeszów: 
a. miasto Ostrzeszów, 
b. Olszyna (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 107/4, 230/3, 228/2, 228/1, 

135/1, 124, 123/2, 143, 141/2, 142/4, 142/6, 132/4, 147/5, 145, 269/1, 189/1, 284/2, 
281, 275/3, 275, 275/1, 278/1, 278/2, 257/7, 154, 157/2, 422, 159, 161/2, 163/4, 
164/2, 413/1; obręb: 0011 Olszyna),  

c. Rojów (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 1064, 1065, 268/4, 298, 299/1, 
280, 281, 276, 300, 314, 333/4, 315/5, 342, 340, 336, 382, 377, 374/2, 368/1, 366, 
363/2, 365/6, 386/13, 387/3, 392, 393, 394/2, 347/1, 564, 542, 559, 302/1, 258/3, 
247/7, 247/12, 247/3, 256/2, 256/1, 571, 187/8, 187/10, 189/2, 189/1, 179, 176/1, 
173/2, 192/2, 139, 132, 151/1, 128, 123/2, 143/2, 114/3, 113/2, 141/3, 141/4, 102, 
100/2, 97, 84, 79/3, 69/4, 60, 61, 12/1, 6/3; obręb: 0014 Rojów),  

d. Kuźniki (działki ewidencyjne nr: 72, 73, 74; obręb: 0007 Kuźniki), 
e. Rogaszyce (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 210/4, 994, 998, 1010/1, 

1306, 999, 1015/15, 1015/6, 1015/17, 1090/12, 1093, 1092, 1110/1, 1087, 1083/5, 
1083/2, 1019, 1020, 1022, 1024, 1028, 1038, 1118, 1119, 1097/2, 1105, 1137, 
1153, 1154, 1362, 753/1, 701, 697/5, 811, 814/3, 1313, 944/2, 945/1, 950/1, 951, 
955, 1203/4, 1203/3, 1186, 1188/3, 1187/2, 1184/1, 1172, 1171/2, 1383, 668, 
649/1, 649/3, 642/2, 1277, 1276, 643/3, 643/4, 626, 627, 647/1, 646/1, 646/3, 
646/4, 555, 553, 524, 538, 529, 533/1, 45/2, 46, 48/4, 49, 123, 114, 112, 101; 
obręb: 0013 Rogaszyce), 

f. Ostrzeszów Pustkowie (działki ewidencyjne nr: 743, 746/1, 746/2, 746/3, 746/4, 
746/5, 746/6, 746/7, 746/8, 746/9, 746/10, 746/11, 746/12, 749/2, 749/3, 749/4, 
749/5, 749/6, 749/7, 749/8, 749/9, 749/10, 873, 877/3, 878/3, 877/19, 877/18, 
877/10, 877/11, 877/12, 877/13, 877/14, 877/27, 877/15, 877/16, 875, 874/1, 874/2, 
874/3, 874/4, 875/5, 875/1, 877/6, 875/2, 877/7, 877/28, 875/3, 877/8, 877/26, 
875/4, 877/9, 877/26, 875/11, 875/16, 877/29, 877/21, 877/33, 875/17, 877/30, 
875/18, 877/31, 875/7, 876/1, 877/34, 875/8, 876/2, 875/9, 876/3, 875/13, 876/4, 
416, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848/1, 849, 850, 851, 852, 853/1, 853/2, 



2 
 

854, 855, 856, 857, 858, 859, 862/1, 863/1, 864/1, 865/1, 862/2, 863/2, 864/2, 
865/2, 866/2, 866/1, 861, 860, 862/3, 863/3 864/3, 865/3, 868/3, 867/1, 867/9, 
867/2, 867/3, 867/4, 867/5, 867/6, 867/7, 867/8, 868/2, 868/1, 892/1, 891, 890, 
1081, 889, 888, 887, 886, 885, 884, 883, 882/1, 881; obręb: 0012 Ostrzeszów-
Pustkowie), 

g. Myje (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 65/3, 7, 103/5, 104/4, 103/4, 113, 
269/3; obręb: 0009 Myje),  

h. Potaśnia (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 6/5, 6/1, 6/4, 6/2; – obręb: 
0012 Potaśnia),  

i. Zajączki (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 192, 245, 304/1, 244, 248/6, 
202, 220, 209, 158, 197, 216, 287, 281, 289/2; obręb: 0019 Zajączki),  

j. Rejmanka (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 159, 161; obręb: 0008 
Rejmanka), 

k. Siedlików (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 651, 812, 813, 559/1, 560/1, 
665, 668, 911, 910, 568, 676, 677, 355, 354, 345, 325, 327, 324, 323/2, 322, 321, 
320, 319, 318, 296/1, 296/4, 292, 284, 285, 286, 283, 281, 279, 274, 272, 270, 268, 
266, 253/2, 250/2, 235, 229/1, 229/4, 183, 53, 60/1, 61, 74, 75, 76, 78, 87, 92, 90, 
88, 86/2, 85, 84, 82, 81, 80, 72, 64/2, 57, 56, 52/1, 922; obręb: 0015 Siedlików),  

l. Korpysy,  
2) w gminie Mikstat: 

a. miasto Mikstat (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 2080, 1717, 811, 
1543/1, 1470/4; obręb: 0001 miasto Mikstat),  

b. Komorów (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 125, 94, 93, 92, 96, 97, 98, 
100, 106/2, 106/1, 107, 79, 86/1, 76, 55, 8/4, 10, 14, 248, 255, 273, 274/1, 275, 
276, 284/4, 290, 289, 293, 295, 297, 298, 306, 311, 387, 386, 392, 700, 404/2, 
405/10, 383/3, 414, 491, 509/5, 508, 494, 720, 602/2, 606/1, 617, 628, 588, 587, 
580, 569, 647, 643, 656/2, 671/2, 670/2, 677, 636, 633/1, 630/1, 609/2, 512, 520/2, 
525, 527, 530, 533, 546, 550; obręb: 0005 Komorów).  

3. Obszar i granice aglomeracji Ostrzeszów zostały oznaczone na mapie w skali 1:10 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 
 

Traci moc rozporządzenie Nr 37/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 52 poz. 1390). 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIII/371/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 21 grudnia 2015 roku 
 

 

Aglomeracja Ostrzeszów została wyznaczona rozporządzeniem Nr 37/06 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2006 r.  

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów pismem znak: GPO.6325.1.02.2015 z dnia 22 stycznia 
2015 r., uzupełnionym pismem znak: GPO.6325.1.2015 z dnia 26 maja 2015 r. oraz drogą 
elektroniczną w dniach 6 i 17 sierpnia 2015 r., złożył wniosek o zmianę aglomeracji Ostrzeszów. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Ostrzeszów w ramach 
przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość istniejących sieci 
kanalizacyjnych wynosi 98,1 km. Sieci te obsługują 18 506 mieszkańców, w tym 18 149 stałych 
mieszkańców aglomeracji oraz 357 osób czasowo przebywających w aglomeracji. Ponadto 237 
stałych mieszkańców aglomeracji ma techniczną możliwość korzystania z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. Natomiast 3,39 km sieci kanalizacyjnych jest w trakcie realizacji. Sieci te będą 
obsługiwały 376 stałych mieszkańców aglomeracji. Ponadto wskaźnik koncentracji dla planowanych 
sieci w częściach miejscowości Rogaszyce, Korpysy, Siedlików, Rejmanka, Zajączki, Potaśnia, Myje 
oraz Ostrzeszów Pustkowie położonych na Obszarze Chronionego Krajobrazu „Wzgórza 
Ostrzeszowskie i Kotlina Odolanowska” (29,8 km) i planowanej liczby mieszkańców (2 909) 
obsługiwanych przez planowaną sieć wynosi 97,6 mieszkańców na 1 kilometr sieci jest zgodny ze 
wskaźnikiem długości sieci określonym w § 3 ust. 6 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  
22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 995). 

Część miejscowości Kuźniki (działki ewidencyjne nr: 72, 73, 74; obręb: 0007 Kuźniki) została 
włączona do obszaru aglomeracji. 

Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Ostrzeszów obejmują zmianę polegającą 
na wyłączeniu z obszaru aglomeracji następujących części miejscowości: 
1) w gminie Ostrzeszów: 

a. Olszyna (działki ewidencyjne nr: 107/4, 230/3, 228/2, 228/1, 135/1, 124, 123/2, 143, 141/2, 
142/4, 142/6, 132/4, 147/5, 145, 269/1, 189/1, 284/2, 281, 275/3, 275, 275/1, 278/1, 278/2, 
257/7, 154, 157/2, 422, 159, 161/2, 163/4, 164/2, 413/1; obręb: 0011 Olszyna),  

b. Rojów (działki ewidencyjne nr: 1064, 1065, 268/4, 298, 299/1, 280, 281, 276, 300, 314, 333/4, 
315/5, 342, 340, 336, 382, 377, 374/2, 368/1, 366, 363/2, 365/6, 386/13, 387/3, 392, 393, 394/2, 
347/1, 564, 542, 559, 302/1, 258/3, 247/7, 247/12, 247/3, 256/2, 256/1, 571, 187/8, 187/10, 
189/2, 189/1, 179, 176/1, 173/2, 192/2, 139, 132, 151/1, 128, 123/2, 143/2, 114/3, 113/2, 141/3, 
141/4, 102, 100/2, 97, 84, 79/3, 69/4, 60, 61, 12/1, 6/3; obręb: 0014 Rojów),  

c. Rogaszyce (działki ewidencyjne nr: 210/4, 994, 998, 1010/1, 1306, 999, 1015/15, 1015/6, 
1015/17, 1090/12, 1093, 1092, 1110/1, 1087, 1083/5, 1083/2, 1019, 1020, 1022, 1024, 1028, 
1038, 1118, 1119, 1097/2, 1105, 1137, 1153, 1154, 1362, 753/1, 701, 697/5, 811, 814/3, 1313, 
944/2, 945/1, 950/1, 951, 955, 1203/4, 1203/3, 1186, 1188/3, 1187/2, 1184/1, 1172, 1171/2, 
1383, 668, 649/1, 649/3, 642/2, 1277, 1276, 643/3, 643/4, 626, 627, 647/1, 646/1, 646/3, 646/4, 
555, 553, 524, 538, 529, 533/1, 45/2, 46, 48/4, 49, 123, 114, 112, 101; obręb: 0013 Rogaszyce), 

d. Ostrzeszów Pustkowie (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 743, 746/1, 746/2, 746/3, 
746/4, 746/5, 746/6, 746/7, 746/8, 746/9, 746/10, 746/11, 746/12, 749/2, 749/3, 749/4, 749/5, 
749/6, 749/7, 749/8, 749/9, 749/10, 873, 877/3, 878/3, 877/19, 877/18, 877/10, 877/11, 877/12, 
877/13, 877/14, 877/27, 877/15, 877/16, 875, 874/1, 874/2, 874/3, 874/4, 875/5, 875/1, 877/6, 
875/2, 877/7, 877/28, 875/3, 877/8, 877/26, 875/4, 877/9, 877/26, 875/11, 875/16, 877/29, 
877/21, 877/33, 875/17, 877/30, 875/18, 877/31, 875/7, 876/1, 877/34, 875/8, 876/2, 875/9, 
876/3, 875/13, 876/4, 416, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848/1, 849, 850, 851, 852, 853/1, 
853/2, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 862/1, 863/1, 864/1, 865/1, 862/2, 863/2, 864/2, 865/2, 
866/2, 866/1, 861, 860, 862/3, 863/3 864/3, 865/3, 868/3, 867/1, 867/9, 867/2, 867/3, 867/4, 
867/5, 867/6, 867/7, 867/8, 868/2, 868/1, 892/1, 891, 890, 1081, 889, 888, 887, 886, 885, 884, 
883, 882/1, 881; obręb: 0012 Ostrzeszów-Pustkowie), 

e. Myje (działki ewidencyjne nr: 65/3, 7, 103/5, 104/4, 103/4, 113, 269/3; obręb: 0009 Myje),  
f. Potaśnia (działki ewidencyjne nr: 6/5, 6/1, 6/4, 6/2; – obręb: 0012 Potaśnia),  
g. Zajączki (działki ewidencyjne nr: 192, 245, 304/1, 244, 248/6, 202, 220, 209, 158, 197, 216, 

287, 281, 289/2; obręb: 0019 Zajączki),  
h. Rejmanka (działki ewidencyjne nr: 159, 161; obręb: 0008 Rejmanka), 



4 
 

i. Siedlików (działki ewidencyjne nr: 651, 812, 813, 559/1, 560/1, 665, 668, 911, 910, 568, 676, 
677, 355, 354, 345, 325, 327, 324, 323/2, 322, 321, 320, 319, 318, 296/1, 296/4, 292, 284, 285, 
286, 283, 281, 279, 274, 272, 270, 268, 266, 253/2, 250/2, 235, 229/1, 229/4, 183, 53, 60/1, 61, 
74, 75, 76, 78, 87, 92, 90, 88, 86/2, 85, 84, 82, 81, 80, 72, 64/2, 57, 56, 52/1, 922; obręb: 0015 
Siedlików),  

2) w gminie Mikstat: 
a. miasto Mikstat (działki ewidencyjne nr: 2080, 1717, 811, 1543/1, 1470/4; obręb: 0001 miasto 

Mikstat),  
b. Komorów (działki ewidencyjne nr: 125, 94, 93, 92, 96, 97, 98, 100, 106/2, 106/1, 107, 79, 86/1, 

76, 55, 8/4, 10, 14, 248, 255, 273, 274/1, 275, 276, 284/4, 290, 289, 293, 295, 297, 298, 306, 
311, 387, 386, 392, 700, 404/2, 405/10, 383/3, 414, 491, 509/5, 508, 494, 720, 602/2, 606/1, 
617, 628, 588, 587, 580, 569, 647, 643, 656/2, 671/2, 670/2, 677, 636, 633/1, 630/1, 609/2, 512, 
520/2, 525, 527, 530, 533, 546, 550; obręb: 0005 Komorów).  

Powyższe miejscowości zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który dla obszarów 
objętych formami przyrody wynosi poniżej 90 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej 
do realizacji. Dla obszarów wyłączonych z aglomeracji została opracowana alternatywna koncepcja 
oczyszczania ścieków komunalnych.  

Na terenie aglomeracji Ostrzeszów występuje Obszar Chronionego Krajobrazu „Wzgórza 
Ostrzeszowskie i Kotlina Odolanowska”.  
Aglomeracja posiada mechaniczno - biologiczną oczyszczalnię ścieków z podwyższonym usuwaniem 
związków azotu i fosforu zlokalizowaną w miejscowości Rojów przy ulicy Krotoszyńskiej 4  
o przepustowości Qśr/d = 9 000 m3/d. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest ciek Dąbrówka  
w km 12+620.  

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 43 ust. 
1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) 
dla aglomeracji Ostrzeszów wynosi 57 642 RLM i obejmuje:  
− 18 149 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, 
− 357 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 35 243 RLM pochodzące od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej,  
− 237 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji mających techniczną możliwość 

korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 376 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali z sieci 

kanalizacyjnej będącej w trakcie realizacji,  
− 371 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków komunalnych,   
− 2 909 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali z sieci 

kanalizacyjnej która jest planowana do budowy. 
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem urzędowych 

nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Ostrzeszów. 

Zgodnie z art. 208 ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz pkt 4.2 
Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 2010 – załącznika 
do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia aktualizacji 
krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (M. P. z 2011 r. Nr 62, poz. 589), gminy 
tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować system kanalizacji zbiorczej dla ścieków 
komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 

Uchwała nie narusza obowiązków gmin w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków 
komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu jej 
projektu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz po zasięgnięciu opinii 
Rady Miejskiej Ostrzeszów i Rady Miejskiej w Mikstacie, uwzględniając uwagi Rady Miejskiej 
Ostrzeszów.  


